№1-80/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

р.п. Москаленки Омская область 14 декабря 2017 года

Москаленский районный суд Омской области в составе:

председательствующего судьи Дроздова А.В.,

с участием государственного обвинителя – прокурора Москаленского района Омской области – Муканова М.К., 

подсудимого – ФИО2, 

потерпевшей – ФИО3, 

адвоката – Филина В.В., 

при секретаре - Панкратовой В.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело, по которому:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, место рождения: 

<

адрес>, зарегистрирован по адресу: 

<

адрес>, фактически проживает по адресу: 

<

адрес>, гражданин Российской Федерации, образование 

<

данные изъяты>, женат, детей нет, военнообязан, работает 

<

данные изъяты>, заболеваний и инвалидности не имеет, судим:

ДД.ММ.ГГГГ Советским районным судом Омской области по части 1 статьи 162 УК РФ (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ), части 1 статьи 325 УК РФ, с применением положений части 3 статьи 69 УК РФ (с учетом изменений по постановлению Советского районного суда г. Омска от ДД.ММ.ГГГГ), к трем годам двум месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освобожден ДД.ММ.ГГГГ по постановлению Исилькульского районного суда Омской области от ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно на пять месяцев семнадцать дней;

ДД.ММ.ГГГГ Нижнеомским районный судом Омской области по части 3 статьи 30, пункту «А» части 3 статьи 158 УК РФ к одному году двум месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освобожден ДД.ММ.ГГГГ по постановлению Советского районного суда Омской области от ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно на 26 дней, 

осужден: ДД.ММ.ГГГГ Любинским районным судом Омской области по пункту «Б» части 2 статьи 158 УК РФ к одному году девяти месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, 

обвиняется в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «Б» части 2 статьи 158, статьей 168 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, уничтожение или повреждение чужого имущества в крупном размере, совершенные путем неосторожного обращения с огнем в Москаленском районе Омской области при следующих обстоятельствах.

В период времени с 23 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ и до 00 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью совершения кражи чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел к зданию магазина «

<

данные изъяты> принадлежащего ИП ФИО3, расположенному по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, принесенным с собой топором разбил остекление окна в восточной части здания, через образовавшийся проём незаконно проник в помещение магазина, откуда тайно похитил: 2 батона полукопченой колбасы «Сударушка» весом 500 гр. каждый по цене 136,04 руб. за один батон на сумму 272,08 руб., 3 батона полукопченой колбасы «История» весом 420 гр. каждый по цене 166,54 руб. за один батон на сумму 499, 62 руб., 1 батон полукопченой колбасы «Краковская» весом 400 гр. стоимостью 113,75 руб., 1 батон полукопченой колбасы «Губернаторская» весом 500 гр. стоимостью 140,40 руб., 1 упаковку плавленого сыра «Косичка» весом 95 гр. стоимостью 35,90 руб., 2 пачки суфле «Ми-ми-мишки» весом 160 гр. по цене 23,50 руб. за одну пачку на сумму 47 руб., 2 леденца «Сладкая пятка» по цене 6,40 руб. за один леденец на сумму 12,80 руб., 2 леденца - мороженного «Свистун» по цене 15 руб. за один на сумму 30 руб., 5 пачек жевательной резинки «Orbit Детский» по цене 20,80 руб. за одну пачку на сумму 104 руб., 1 плитку шоколада «Сказки мира» весом 70 гр. стоимостью 20,80 руб., 7 шоколадных батончиков «Спринт» по цене 9 руб. за один на сумму 63 руб., 1 шоколадную конфету «Тофитим» стоимостью 17 руб., 1 пачку шоколадных драже «Радуга» стоимостью 15,20 руб., 4 шоколадных батончика «Супер» по цене 9 руб. за один на сумму 36 руб., 7 пачек жевательной резинки «Эклипс» по цене 20,80 руб. за одну пачку на сумму 145,60 руб., 15 пачек жевательной резинки «Orbit» по цене 20,80 руб. за одну пачку на сумму 312 руб., 1 пакетик растворимого напитка «Yupi» стоимостью 10 руб., 1 жевательную конфету «Зазуага» стоимостью 5 руб., 1 пачку мармелада «Мармеладная радуга» стоимостью 13,50 руб., 5 коробков спичек «Череповец» по цене 0,85 руб. за один коробок на сумму 4,25 руб., 2 пачки жевательного мармелада «Веселые штампики» по цене 28,80 руб. за одну пачку на сумму 57,60 руб., 1 пачку мармелада «Кислица» стоимостью 18,50 руб., 1 пачку леденцов «Светлячок» стоимостью 15 руб., 170 гр. шоколадных конфет «Топ шлеп» по цене 120 руб. за один килограмм на сумму 20,40 руб., 760 гр. шоколадных конфет «Фифа» по цене 163 руб. за один килограмм на сумму 123,88 руб., 466 гр. шоколадных конфет «Ярче» по цене 170,10 руб. за один килограмм на сумму 79,27 руб., 526 гр. шоколадных конфет «Джаззи» по цене 167,80 руб., за один килограмм на сумму 88,26 руб., 210 гр. шоколадных конфет «Спринт» по цене 138,60 руб. за один килограмм на сумму 29,11 руб., 148 гр. конфет «Карамель со вкусом барбариса» по цене 99,70 руб. за один килограмм на сумму 14,76 руб., 70 гр. шоколадных конфет «Бон Тайм» по цене 172 руб. за один килограмм на сумму 12,04 руб., 336 гр. карамельных конфет «Кремка» по цене 118,40 руб. за один килограмм на сумму 39,78 руб., 184 гр. карамельных конфет «Белучи» по цене 136,44 руб. за один килограмм на сумму 25,10 руб., 288 гр. шоколадных конфет «Достык» по цене 222,30 руб. за один килограмм на сумму 64,02 руб., 166 гр. конфет «Карамель со вкусом мяты» по цене 100 руб. за один килограмм на сумму 16,60 руб., 470 гр. карамельных конфет «Карамель с соком» по цене 105,40 руб. за один килограмм на сумму 49,54 руб., 1 банку вареного сгущенного молока «Любавинка» весом 380 гр. стоимостью 36,22 руб., 1 банку концентрированного молока «Ялуторовское» весом 320 гр. стоимостью 47,45 руб., 1 пачку сахара «Рафинад» весом 250 гр. стоимостью 23,81 руб., 1 бутылку водки «Георгиевская» объемом 0,5 л. стоимостью 220 руб., 1 бутылку водки «Богатство Сибири» объемом 0,5 л. стоимостью 222 руб., 1 бутылку водки «Хорошая» объёмом 0,5 л. стоимостью 240 руб., 1 бутылку водки «Таёжный регион 55» объемом 0,5 л. стоимостью 201 руб., 1 бутылку водки «Хорошая» объемом 0,25 л. стоимостью 120 руб., 1 бутылку водки «Ошовская» объемом 0,25 л. стоимостью 120 руб., 1 бутылку газированного напитка «Дюшес» объемом 1,5 л. стоимостью 17,70 руб., 1 бутылку винного напитка «Клюква» объемом 1,5 литра стоимостью 78 руб., 3 полимерных пакета по цене 3 руб. за один на сумму 9 руб., разменную монету различного достоинства на общую сумму 37 рублей, причинив тем самым ФИО3 материальный ущерб на общую сумму 3923,94 руб., с похищенным имуществом с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, в период времени с 23 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ и до 00 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения в складском помещении магазина «

<

данные изъяты>», принадлежащего ИП ФИО3 и расположенного по адресу: 

<

адрес>, куда он незаконно проник с целью совершения кражи чужого имущества, не предвидя возможности наступления общественно опасных последствий своих действий, хотя при необходимой внимательности и предусмотрительности должен был и мог предвидеть эти последствия, то есть, действуя небрежно, при помощи имеющихся при нем спичек, подсвечивал себе внутри торгового зала и помещения склада, где находились на полу картонные коробки, кроме того находясь в указанных помещениях курил табачные изделия, окурки от которых бросал не затушенными на пол, в результате чего произошло возгорание, которое распространилось по зданию магазина. 

Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, очаг пожара находился в западной части магазина, в объеме помещения склада. Причиной пожара послужило возгорание горючих материалов в результате теплового воздействия источника зажигания малой мощности в виде тлеющего табачного изделия. 

В результате преступных действий ФИО2, а именно его неосторожного обращения с огнем в магазине, принадлежащем ФИО3, возник пожар, вследствие которого было уничтожено (то есть приведено в полную непригодность для целевого назначения, и не может быть восстановлено путем ремонта), принадлежащее ей имущество в крупном размере. 

В результате пожара сгорели и повреждены огнем и высокой температурой следующие находящиеся внутри магазина товароматериальные ценности: 2 банки сгущенного молока «Любавинка» емкостью 0,5 л. каждая по цене 52 рубля 90 копеек за одну банку на сумму 105 рублей, 80 копеек, 3 пластиковые бутылки сгущенного молока «Любавинка» весом 0,91 л. каждая по цене 85 рублей 08 копеек за одну бутылку на сумму 255 рублей 24 копейки; 3 банки сгущенного молока «Любавинка» емкостью 380 гр. каждая по цене 36 рублей 22 копейки за одну банку на сумму 108 рублей 66 копеек, 6 бутылок растительного масла «Дары Поволжья» емкостью 0,85 л. каждая по цене 61 рубль 60 копеек за одну бутылку на сумму 369 рублей 60 копеек, 2 банки консервированного зеленого горошка «Рузком» емкостью 420 гр. каждая по цене 28 рублей 31 копейка за одну банку на сумму 56 рублей 62 копейки, 2 банки консервированной кукурузы «Сытник» емкостью 425 гр. каждая по цене 36 рублей 53 копейки за одну банку на сумму 73 рубля 06 копеек, 3 банки красной консервированной фасоли емкостью 400 мл. каждая по цене 28 рублей 89 копеек за одну банку на сумму 86 рублей 67 копеек, 2 банки рыбной консервы «Килька» емкостью 240 гр. каждая по цене 20 рублей 21 копейка за одну банку на сумму 40 рублей 42 копейки, 3 банки рыбной консервы «Шпроты рыбные в масле» емкостью 160 гр. каждая по цене 35 рублей 66 копеек за одну банк на сумму 106 рублей 98 копеек, 1 банка растворимого кофе «Пеле» емкостью 50 гр. стоимостью 81 рубль 50 копеек, 1 банка растворимого кофе «Пеле» емкостью 100 гр. стоимостью 117 рублей 58 копеек, 7 пачек чая «Принцесса Нури» (по 25 пакетов каждая) по цене 34 рубля 05 копеек за одну пачку на сумму 238 рублей 35 копеек, 2 пачки чая «Фруктовая Линия» (по 25 пакетов каждая) по цене 34 рубля 58 копеек за одну пачку на сумму 69 рублей 16 копеек, 3 пачки чая «Принцесса Нури Высокогорный» (по 50 пакетов каждая) по цене 65 рублей 34 копейки за одну пачку на сумму 196 рублей 02 копейки, 4 пачки чая «Шах» (по 25 пакетов каждая) по цене 37 рублей 45 копеек за одну пачку на сумму 149 рублей 80 копеек, 7 банок майонеза «Приятного аппетита» емкостью 620 гр. каждая по цене 50 рублей 40 копеек за одну банку на сумму 352 рубля 80 копеек, 2 банки майонеза «ФИО4» емкостью 200 гр. каждая по цене 25 рублей 40 копеек за одну банку на сумму 50 рублей 80 копеек, 25 пакетиков растворимого кофе «МакКофе 3 в 1» по цене 6 рублей 77 копеек за один пакетик на сумму 169 рублей 25 копеек, 18 рулонов туалетной бумаги «Набережные челны» по цене 12 рублей 04 копейки за один рулон на сумму 216 рублей 72 копейки, 15 упаковок спичек (по 10 коробков в каждой) по цене 8 рублей 50 копеек за одну упаковку на сумму 127 рублей 50 копеек, 2 пачки сухих сливок «Сопью Кримо» весом 0,5 кг. каждая по цене 116 рублей 72 копейки за одну пачку на сумму 233 рубля 44 копейки, 2 банки готового продукта «Рассольник» весом 510 гр. каждая по цене 29 рублей 77 копеек за одну банку на сумму 59 рублей 54 копейки, 2 банки кабачковой икры «Икра из кабачков» весом 510 гр. каждая по цене 31 рубль 09 копеек за одну банку на сумму 62 рубля 18 копеек, 2 банки тушенки свиной «Русь» весом 500 мл. каждая по цене 58 рублей 58 копеек за одну банку на сумму 117 рублей 16 копеек, 2 банки тушенки говяжьей «Калининград» весом 325 гр. каждая по цене 79 рублей 97 копеек за одну банку на сумму 159 рублей 94 копейки, 2 банки томатной пасты «Ваш Повар» емкостью 400 гр. каждая по цене 47 рублей 55 копеек за одну банку на сумму 95 рублей 10 копеек, 2 банки томатной пасты «Ваш повар» емкостью 230 гр. каждая по цене 39 рублей 38 копеек за одну банку на сумму 78 рублей 76 копеек, 6 рулонов рукава для запекания по цене 19 рублей 57 копеек за один рулон на сумму 117 рублей 42 копейки, 6 пачек маргарина «Знатинь» весом 180 гр. каждая по цене 10 рублей 47 копеек за одну пачку на сумму 62 рубля 82 копейки, 10 банок майонеза «Приятного аппетита» емкостью 620 гр. каждая по цене 50 рублей 40 копеек за одну банку на сумму 504 рубля, 4 бутылки растительного масла «Дары Поволжья» емкостью 0,85 л. каждая по цене 59 рублей 99 копеек за одну банку на сумму 239 рублей 96 копеек, 3 банки консервированного зеленого горошка «Рузком» емкостью 420 гр. каждая по цене 28 рублей 31 копейка на сумму 84 рубля 93 копейки, 4 банки консервированной кукурузы «Сытник» емкостью 425 мл. каждая по цене 36 рублей 53 копейки за одну банку на сумму 146 рублей 12 копеек, 4 тюбика горчицы «ФИО4» емкостью 140 гр. каждая по цене 20 рублей 73 копейки за один тюбик на сумму 82 рубля 92 копейки, 2 банки рыбной консервы «Сайра с добавлением масла» емкостью 240 гр. каждая по цене 43 рубля 63 копейки за одну банку на сумму 87 рублей 26 копеек, 4 банки рыбной консервы «Сельдь с добавлением масла» емкостью 240 гр. каждая по цене 39 рублей 99 копеек за одну банку на сумму 159 рублей 96 копеек, 3 банки рыбной консервы «Килька» емкостью 240 гр. каждая по цене 20 рублей 21 копейка за одну банку на сумму 60 рублей 63 копейки, 6 килограмм риса круглозернового по цене 39 рублей 59 копеек за один килограмм на сумму 237 рублей 54 копейки, 1 пакет растворимого кофе «Черная карта Голд» емкостью 75 гр. стоимостью 119 рублей 99 копеек, 1 банка растворимого кофе «Пеле» емкостью 50 гр. стоимостью 81 рубль 05 копеек, 1 банка растворимого кофе «Пеле» емкостью 100 гр. стоимостью 117 рублей 58 копеек, 4 пачки чая «Принцесса Нури Высокогорный» (по 25 пакетов каждая) по цене 34 рубля 05 копеек за одну пачку на сумму 136 рублей 20 копеек, 2 пачки чая «Принцесса Нури Высокогорный» ( по 50 пакетов каждая) по цене 65 рублей 34 копейки за одну пачку на сумму 130 рублей 68 копеек, 4 пачки чая «Шах» ( по 25 пакетов каждая) по цене 37 рублей 45 копеек за одну пачку на сумму 149 рублей 80 копеек, 2 пачки чая «Принцесса Канди» весом 200 гр. каждая по цене 59 рублей 98 копеек за одну пачку на сумму 119 рублей 96 копеек, 2 пачки кетчупа «ФИО4 Лечо» емкостью 260 гр. каждая по цене 28 рублей 68 копеек за одну пачку на сумму 57 рублей 36 копеек, 27 пачек вермишели быстрого приготовления «Роллтон» по цене 10 рублей 27 копеек за одну пачку на сумму 277 рублей 29 копеек, 4 бутылки кваса «Царский Бочонок» емкостью 1,5 л. каждая по цене 42 рубля 61 копейка на сумму 170 рублей 44 копейки, 4 бутылки лимонада со вкусом апельсин-лимон «Домашний лимонад» емкостью 1,5 л. каждая по цене 35 рублей 37 копеек за одну бутылку на сумму 141 рубль 48 копеек, 4 бутылки лимонада со вкусом клюква-лайм «Домашний лимонад» емкостью 1,5 л. каждая по цене 35 рублей 37 копеек за одну бутылку на сумму 141 рубль 48 копеек, 4 бутылки лимонада «Классический» емкостью 1,5 л. каждая по цене 70 рублей 75 копеек за одну бутылку на сумму 283 рубля, 4 бутылки сокосодержащего мультифруктового напитка «BIO SPRING» емкостью 1.5 л. каждая по цене 25 рублей 64 копейки за одну бутылку на сумму 102 рубля 56 копеек, 4 бутылки сокосодержащего персикового напитка «BIO SPRING» емкостью 1.5 л. каждая по цене 51 рубль 27 копеек за одну бутылку на сумму 205 рублей 08 копеек, 4 бутылки сока томатного с мякотью «Вкусный» емкостью 1 л. каждая по цене 47 рублей 04 копейки за одну бутылку на сумму 188 рублей 16 копеек, 10 пачек жевательных резинок «Ригли» по цене 17 рублей за одну пачку на сумму 170 рублей, 50 пачек жевательной резинки «Оrbit» по цене 20 рублей 80 копеек за одну пачку на сумму 1040 рублей, 10 пачек жевательной резинки «Оrbit Детский» по цене 20 рублей 80 копеек за одну пачку на сумму 208 рублей, 12 пачек жевательной резинки «Хубба-Бубба» по цене 15 рублей 50 копеек за одну пачку на сумму 186 рублей, 7 пачек жевательной конфеты «Skitless» по цене 23 рубля 10 копеек за одну пачку на сумму 161 рубль 70 копеек, 5 пачек жевательной конфеты «Фрут мини» по цене 30 рублей 10 копеек за одну пачку на сумму 150 рублей 50 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Достык» стоимостью 222 рубля 30 копеек, 1 килограмм карамельных конфет «Кузнечик» стоимостью 208 рублей 20 копеек, 1 килограмм карамельных конфет «Зайка» стоимостью 208 рублей 20 копеек, 1 килограмм карамельных конфет «Цитрусовый Микс» стоимостью 142 рубля 90 копеек, 1 килограмм конфет – ирисок «Сказка кис кис» стоимостью 164 рубля 90 копеек, 1 килограмм карамельных конфет «Рошен Микс» стоимостью 153 рубля 10 копеек, 1 килограмм конфет «Ирис Бон Амур Фундук» стоимостью 190 рублей 25 копеек, 1 килограмм конфет «Ирис Бон Амур с шоколадной начинкой» стоимостью 198 рублей 10 копеек, 1 килограмм жевательных конфет «Фруктовое Тоффи» стоимостью 154 рубля 40 копеек, 1 килограмм жевательных конфет «Капелька» стоимостью 148 рублей 20 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Наташка Первоклашка» стоимостью 205 рублей 40 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Морской Бриз» стоимостью 177 рублей 80 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Сгущенное Молоко» стоимостью 167 рублей 20 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Овсяные» стоимостью 151 рубль 50 копеек, 2 килограмма 600 грамм шоколадных конфет «Сказочная Премьера» по цене 219 рублей 75 копеек за один килограмм на сумму 571 рубль 35 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Асорти» стоимостью 119 рублей 55 копеек, 3 килограмма карамельных конфет «Тутти-Фрутти» по цене 92 рубля 50 копеек за один килограмм на сумму 277 рублей 50 копеек, 2 килограмма карамельных конфет «Вкус Вишни» по цене 129 рублей 70 копеек за один килограмм на сумму 259 рублей 40 копеек, 3 пачки пирожного «Ночь» по цене 95 рублей за одну пачку на сумму 285 рублей, 2 килограмма печенья «К кофе» по цене 81 рубль 05 копеек за один килограмм на сумму 162 рубля 10 копеек, 3 килограмма печенья «Крекер Фигурный с сыром» по цене 67 рублей 50 копеек за один килограмм на сумму 202 рубля 50 копеек, 3 килограмма печенья «Юбилей» по цене 65 рублей 90 копеек за один килограмм на сумму 197 рублей 70 копеек, 3,5 килограмма печенья «Топленное Молоко» по цене 100 рублей 30 копеек за один килограмм на сумму 351 рубль 05 копеек, 4 килограмма пряников «Со вкусом ванили» по цене 117 рублей 60 копеек за один килограмм на сумму 470 рублей 40 копеек, 2 килограмма вафель «Сливочные» по цене 234 рубля 60 копеек за один килограмм на сумму 469 рублей 20 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Геометрика» стоимостью 241 рубль 80 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Кара-Кум» стоимостью 241 рубль 80 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Маска» стоимостью 157 рублей 80 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Золушка» стоимостью 194 рубля 15 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Легенда» стоимостью 265 рублей, 1 килограмм шоколадных конфет «Васильки» стоимостью 143 рубля 40 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Помадка» стоимостью 241 рубль 50 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Чудо Лето» стоимостью 119 рублей 45 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Буги-Буги» стоимостью 184 рубля 30 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Внуки Мазая» стоимостью 181 рубль 80 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Зимняя прогулка» стоимостью 268 рублей 70 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Щелкунчик» стоимостью 214 рублей 60 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Курьез» стоимостью 244 рублей 40 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Славяночка» стоимостью 241 рубль, 2 килограмма шоколадных конфет «Степ» по цене 239 рублей 45 копеек за один килограмм на сумму 478 рублей 90 копеек, 4 пачки кукурузных палочек «Витёк» весом 60 гр. каждая по цене 13 рублей 80 копеек за одну пачку на сумму 55 рублей 20 копеек, 8 пачек кукурузных палочек «Вкусняшка» весом 40 гр. каждая по цене 27 рублей 25 копеек за одну пачку на сумму 218 рублей, 4 пачки чипсов «Луковые кольца» весом 45 гр. каждая по цене 15 рублей 40 копеек за одну пачку на сумму 61 рубль 60 копеек, 6 пачек чипсов «Крабовые» весом 40 гр. каждая по цене 16 рублей 15 копеек за одну пачку на сумму 96 рублей 90 копеек, 6 пачек чипсов «Бигрест» весом 40 шр. каждая, по цене 19 рублей 70 копеек за одну пачку на сумму 118 рублей 20 копеек, 10 пачек чипсов «Мушкетерские» весом 22 гр. каждая по цене 9 рублей 70 копеек за одну пачку на сумму 97 рублей, 10 пачек сухариков кириешек «Light» весом 33 гр. каждая, по цене 8 рублей за одну пачку на сумму 80 рублей, 6 пачек семечек «XL» весом 250 грамм каждая по цене 45 рублей 68 копеек за одну пачку на сумму 274 рубля 08 копеек, 10 пачек семечек «XL» весом 140 гр. каждая по цене 26 рублей 15 копеек за одну пачку на сумму 261 рубль 50 копеек, 10 пачек семечек «XL» весом 105 гр. каждая по цене 20 рублей 30 копеек за одну пачку на сумму 203 рубля, 10 пачек семечек «XL» весом 60 гр. каждая по цене 12 рублей 68 копеек за одну пачку на сумму 126 рублей 80 копеек, 10 пачек семечек «XL» весом 40 гр. каждая по цене 6 рублей 76 копеек за одну пачку на сумму 67 рублей 60 копеек, 6 пачек семечек микс арахис «XL» весом 120 гр. каждая по цене 25 рублей 38 копеек за одну пачку на сумму 152 рубля 28 копеек, 6 пачек семечек «Главные» весом 70 гр. каждая по цене 7 рублей 70 копеек за одну пачку на сумму 46 рублей 20 копеек, 6 плиток шоколада «Сказки Мира» весом 80 гр. каждая по цене 20 рублей 80 копеек за одну плитку на сумму 124 рубля 80 копеек, 100 надувных шариков «Узор» по цене 4 рубля 10 копеек за один шарик на сумму 410 рублей, 4 пачки арахиса «XL Love» весом 50 гр. каждая по цене 16 рублей 89 копеек за одну пачку на сумму 67 рублей 56 копеек, 4 пачки арахиса «XL Love» весом 100 гр. каждая по цене 31 рубль 31 копейка за одну пачку на сумму 125 рублей 24 копейки, 4 пачки арахиса очищенного «XL Love» весом 200 гр. каждая по цене 60 рублей 77 копеек за одну пачку на сумму 243 рубля 08 копеек, 4 пачки сахарной ваты «Zяка-Zяка» весом 80 гр. каждая по цене 34 рубля 37 копеек за одну пачку на сумму 137 рублей 48 копеек, 24 пачки шоколадных драже «Шоколадная радуга» весом 17 гр. каждая по цене 15 рублей 20 копеек за одну пачку на сумму 364 рубля 80 копеек, 48 пачек леденцов «Шоколадная пятка» весом 12 гр. каждая по цене 6 рублей 40 копеек за одну пачку на сумму 307 рублей 20 копеек, 24 пачки освежающих драже «Свежок» весом 15 гр. каждая по цене 4 рубля 80 копеек за одну пачку на сумму 115 рублей 20 копеек, 1 упаковка печенья «Чокопай» (12 шт.) стоимостью 97 рублей 20 копеек, 1 упаковка фруктовых леденцов «Чупа Фрути» стоимостью 230 рублей, 1 килограмм 105 грамм сосисок «Популярные» по цене 140 рублей 25 копеек за один килограмм на сумму 154 рубля 98 копеек, 4 килограмма 780 грамм сарделек «Обыкновенные» по цене 146 рублей 65 копеек за один килограмм на сумму 700 рублей 99 копеек, 2 палки колбасы полукопченой «Сударушка» весом 0,5 килограмм каждая по цене 136 рублей 04 копейки за 1 палку колбасы на сумму 272 рубля 08 копеек, 4 палки колбасы полукопченой «Казачья» весом 0,4 кг. по цене 71 рубль 26 копеек за одну палку колбасы на сумму 285 рублей 04 копейки, 2 килограмма 460 грамм полукопченой колбасы «Армавирская» по цене 266 рублей 64 копейки за один килограмм на сумму 655 рублей 93 копейки, 4 палки полукопченой колбасы «Краковская» весом 0,5 кг. по цене 113 рублей 75 копеек за одну палку на сумму 455 рублей, 863 грамма грудинки в вакуумной упаковке по цене 324 рубля 63 копейки за один килограмм на сумму 280 рублей 16 копеек, 1 килограмм 180 грамм копченой куриной голени в вакуумной упаковке по цене 225 рублей 87 копеек за один килограмм - на сумму 266 рублей 53 копейки, 932 грамма куриных копченых крылышек в вакуумной упаковке по цене 196 рублей 70 копеек за один килограмм - на сумму 183 рубля 32 копейки, 2 килограмма 340 грамм полутушки куриной по цене 221 рубль 66 копеек за один килограмм на сумму 518 рублей 68 копеек, 3 палки колбасы полукопченой «Чесночная» весом 200 грамм каждая по цене 37 рублей 84 копейки за одну палку колбасы на сумму 113 рублей 52 копейки, 5 килограмм 220 грамм вареной колбасы «Особая» по цене 146 рублей 45 копеек за один килограмм на сумму 764 рубля 47 копеек, 1 килограмм 547 грамм мясного хлеба по цене 152 рубля 71 копейка за один килограмм на сумму 236 рублей 24 копейки, 1 килограмм 470 грамм колбасы полукопченой «Липецкая» по цене 309 рублей 79 копеек за один килограмм на сумму 455 рублей 39 копеек, 12 банок майонеза «Приятного аппетита» емкостью 620 грамм каждая по цене 50 рублей 40 копеек за одно ведро на сумму 604 рубля 80 копеек, 4 пачки горчицы «ФИО4» массой 140 грамм каждая по цене 19 рублей 86 копеек за одну пачку на сумму 79 рублей 44 копейки, 6 баночек сыра «Омичка» массой 100 гр. каждая по цене 18 рублей 28 копеек за одну баночку на сумму 109 рублей 68 копеек, 6 пачек маргарина «Знатинь» массой 180 гр. каждая по цене 10 рублей 47 копеек за одну пачку на сумму 62 рубля 82 копейки, 6 пачек маргарина «Щедрое лето» массой 500 грамм каждая по цене 60 рублей 11 копеек за одну пачку на сумму 360 рублей 66 копеек, 6 пачек маргарина «Щедрое лето» массой 250 гр. каждая по цене 30 рублей 87 копеек за одну пачку на сумму 185 рублей 22 копейки, 6 пачек чая «Принцесса Нури» (по 25 пакетов) по цене 26 рублей 97 копеек за одну пачку на сумму 161 рубль 82 копейки, 6 пачек чая «Принцесса Нури Высокогорный» (по 25 пакетов) по цене 34 рубля 05 копеек за одну пачку на сумму 204 рубля 30 копеек, 2 пачки сливок «Сопью Кримо» весом 0,5 кг. каждая по цене 111 рублей 10 копеек за одну пачку на сумму 222 рубля 20 копеек, 2 банки растворимого кофе «Пеле» весом 100 грамм каждая по цене 112 рублей 39 копеек за одну банку на сумму 224 рубля 78 копеек, 2 банки растворимого кофе «Пеле» весом 50 грамм каждая по цене 81 рубль 05 копеек за одну банку на сумму 162 рубля 10 копеек, 2 банки растворимого кофе «Нескафе Классик» весом 50 грамм каждая по цене 79 рублей 18 копеек за одну банку на сумму 158 рублей 36 копеек, 6 пачек чая «Принцесса Нури Высокогорный» (по 50 пакетов) по цене 65 рублей 34 копейки за одну пачку на сумму 392 рубля 04 копейки, 6 пачек чая «Фруктовая линия» (25 пакетов) по цене 34 рубля 58 копеек за одну пачку на сумму 207 рублей 48 копеек, 4 пачки чая «Пиала» (по 25 пакетов) по цене 43 рубля 63 копейки за одну пачку на сумму 174 рубля 52 копейки, 42 пачки вермишели быстрого приготовления «Роллтон» по цене 10 рублей 05 копеек за одну пачку на сумму 422 рубля 10 копеек, 4 банки рыбной консервы «Сайра» весом 250 гр. каждая по цене 53 рубля 29 копеек за одну банку на сумму 213 рублей 16 копеек, 2 килограмма 200 грамм сливочного масла «Крестьянское» по цене 123 рубля 22 копейки за один килограмм на сумму 271 рубль 08 копеек, 3 консервированных банки кукурузы «Сытник» весом 425 мл. каждая по цене 36 рубля 53 копейки за одну банку на сумму 109 рублей 59 копеек, 4 пакета молока «Ялуторовское» весом 320 гр. каждый по цене 47 рублей 45 копеек за один пакет на сумму 189 рублей 80 копеек, 40 упаковок спичек «Череповец» по цене 8 рублей 50 копеек за одну упаковку на сумму 340 рублей, 11 килограмм 700 грамм свежемороженой рыбы «минтай» по цене 92 рубля 92 копейки за один килограмм на сумму 1087 рублей 16 копеек, 9 килограмм 100 грамм свежемороженой рыбы «Сельдь» по цене 62 рубля 22 копейки за один килограмм на сумму 566 рублей 20 копеек, 1 килограмм 418 грамм сосисок «Сытные» по цене 105 рублей 69 копеек за один килограмм на сумму 149 рублей 87 копеек, 2 килограмма 460 грамм сарделек «Обыкновенные» по цене 146 рублей 65 копеек за один килограмм на сумму 360 рублей 76 копеек, 2 палки колбасы полукопченой «Сударушка» весом 0,5 кг. каждая по цене 136 рублей 04 копейки за одну палку - на сумму 272 рубля 08 копеек, 4 палки колбасы полукопченой «Казачья» весом 0,5 кг. каждая по цене 71 рубль 26 копеек за одну палку на сумму 285 рублей 04 копейки, 1 килограмм 990 грамм колбасы полукопченой «Армавирская» по цене 266 рублей 64 копейки за один килограмм на сумму 530 рублей 61 копейка, 5 пачек холодца «Домашний» весом 250 грамм каждая по цене 37 рублей 08 копеек за одну пачку на сумму 185 рублей 40 копеек, 2 килограмма 650 грамм вареной колбасы «Особая» по цене 146 рублей 45 копеек за один килограмм на сумму 388 рублей 09 копеек, 2 килограмма 600 грамм вареной колбасы «Докторская» по цене 176 рублей 75 копеек за один килограмм на сумму 459 рублей 55 копеек, 1 килограмм 310 грамм ветчины из бедра индейки по цене 185 рублей 88 копеек за один килограмм на сумму 243 рубля 50 копеек, 4 палки колбасы полукопченой «Краковская» весом 500 гр. каждая по цене 113 рублей 75 копеек за одну палку на сумму 455 рублей, 1 килограмм 120 грамм грудинки в вакуумной упаковке по цене 324 рубля 63 копейки за один килограмм на сумму 363 рубля 59 копеек, 1 килограмм 104 грамма куриной голени (копченой) в вакуумной упаковке по цене 225 рублей 87 копеек за один килограмм на сумму 249 рублей 36 копеек, 1 килограмм 294 грамма полукопченых куриных крылышек в вакуумной упаковке по цене 196 рублей 69 копеек за один килограмм на сумму 254 рубля 52 копейки, 1 килограмм 380 грамм копченого куриного окорока по цене 227 рублей 14 копеек за один килограмм на сумму 313 рублей 45 копеек, 1 килограмм 024 грамма сыра косички «Радужный» по цене 378 рублей 25 копеек за один килограмм на сумму 387 рублей 33 копейки, 1 килограмм 510 грамм колбасного сыра «Тюкалинский» по цене 143 рубля 99 копеек за один килограмм на сумму 217 рублей 42 копейки, 1 килограмм 770 грамм колбасного сыра «Плавыч» по цене 86 рублей 89 копеек за один килограмм на сумму 153 рубля 80 копеек, 2 килограмма 450 грамм сыра «Голландский» по цене 287 рублей 75 копеек за один килограмм на сумму 704 рубля 99 копеек, 3 палки колбасы «Чесночная» весом 0,2 кг. каждая по цене 37 рублей 84 копейки за одну палку на сумму 113 рублей 52 копейки, 6 килограмм набора мяса и костей курицы для бульона по цене 53 рубля 84 копейки за один килограмм на сумму 323 рубля 04 копеек, 2 набора для борща из мяса и костей говядины весом по 2 кг. каждый по цене 174 рубля 55 копеек за один набор на сумму 349 рублей 10 копеек, 11 килограмм 345 грамм свиного замороженного рагу по цене 82 рубля 82 копейки за 1 килограмм на сумму 939 рублей 59 копеек, 12 килограмм свежемороженого куриного окорока по цене 110 рублей 23 копейки за один килограмм - на сумму 1322 рубля 76 копеек, 10 пачек сыра «Омичка» весом 100 гр. каждая по цене 18 рублей 28 копеек за одну пачку на сумму 182 рубля 80 копеек, 4 пачки горчицы «ФИО4» весом 140 гр. каждая по цене 20 рублей 73 копейки за одну пачку на сумму 82 рубля 92 копейки, 2 пачки майонеза «ФИО4 Провансаль» весом 200 гр. каждая по цене 25 рублей 40 копеек за одну пачку на сумму 50 рублей 80 копеек, 2 банки майонеза «ФИО4 Провансаль» весом 400 гр. каждая по цене 45 рублей 27 копеек за одну банку на сумму 90 рублей 54 копейки, 3 пачки кетчупа «ФИО4 Лечо» весом 500 гр. каждая по цене 48 рублей 32 копейки за одну пачку на сумму 144 рубля 96 копеек, 48 рулонов туалетной бумаги «Набережные челны» по цене 12 рублей 04 копейки за один рулон на сумму 577 рублей 92 копейки, 1 мешок сахара весом 10 килограмм стоимостью 396 рублей 63 копейки, 4 пачки сахара-рафинад весом 1000 гр. по цене 58 рублей 90 копеек за одну пачку на сумму 235 рублей 60 копеек, 4 пачки сахара-рафинад весом 500 гр. по цене 33 рубля 81 копейка за одну пачку на сумму 135 рублей 24 копейки, 4 банки повидла ягодного весом 800 грамм каждая по цене 75 рублей 45 копеек за одну банку на сумму 301 рубль 80 копеек, 6 пачек чая «Принцесса Нури Высокогорный» ( по 25 пакетов) по цене 34 рубля 05 копеек за одну пачку на сумму 204 рубля 30 копеек, 4 пачки чая «Принцесса Канди» (по 25 пакетов) по цене 26 рублей 97 копеек за одну пачку на сумму 107 рублей 88 копеек, 11 килограмм 650 грамм свежемороженой рыбы «Камбала» по цене 105 рублей 91 копейка за один килограмм на сумму 1233 рубля 85 копеек, 4 рыбных консервы «Иваси» весом 245 гр. каждая по цене 56 рублей 94 копейки за одну банку на сумму 227 рублей 76 копеек, 1 тюбик детской зубной пасты «Буратино» стоимостью 22 рубля 40 копеек, 1 тюбик детского крема «Лисичка» стоимостью 36 рублей, 1 банка детского шампуня «Мои кудряшки» стоимостью 58 рублей 60 копеек, 1 банка жидкого мыла «Ренесанс» стоимостью 51 рубль 10 копеек, 1 банка детского мыла «ЕЖК» стоимостью 23 рубля 70 копеек, 1 тюбик зубной пасты «Blend-a-med» стоимостью 47 рублей 30 копеек, 1 тюбик зубной пасты «Colgate Тройное действие» стоимостью 37 рублей 40 копеек, 1 бутылка кондиционера для белья «Перина» 1 литр стоимостью 36 рублей 10 копеек, 1 бутылка кондиционера для белья «Перина» 2 литра стоимостью 60 рублей 50 копеек, 1 банка жидкого мыла «Веста» стоимостью 37 рублей 10 копеек, 1 банка жидкого мыла «Ладушка» 315 мл. стоимостью 24 рубля, 1 банка жидкого мыла «Радуга» 500 мл. стоимостью 40 рублей 70 копеек, 2 банки мыла «Весна» по цене 15 рублей за одну банку на сумму 30 рублей, 2 куска мыла «Duru» по цене 26 рублей 80 копеек за одну штуку на сумму 53 рубля 60 копеек, 2 куска мыла «Факс» по цене 15 рублей 70 копеек за одну штуку на сумму 31 рубля 40 копеек, 2 пачки хозяйственного мыла по цене 22 рубля 10 копеек за одну пачку на сумму 44 рубля 20 копеек, 10 бутылок белизны 900 мл. по цене 18 рублей за одну бутылку на сумму 180 рублей, 1 пачка отбеливающего стирального порошка «БОС» весом 250 гр. стоимостью 33 рубля 90 копеек, 1 пачка стирального порошка «Аист» весом 400 гр. стоимостью 29 рублей, 1 пачка стирального порошка «Дени» весом 400 гр. стоимостью 30 рублей 90 копеек, 1 пачка стирального порошка «Капель» весом 400 гр. стоимостью 26 рублей, 1 пачка стирального порошка «Лоск» весом 450 гр. стоимостью 47 рублей 40 копеек, 1 пачка стирального порошка «Лотос» весом 400 гр. стоимостью 20 рублей 20 копеек, 1 пачка стирального порошка «Пемос» весом 350 гр. стоимостью 27 рублей 40 копеек, 1 пачка стирального порошка «Tide» весом 400 гр. стоимостью 47 рублей 70 копеек, 1 пачка стирального порошка «Тide» весом 1,5 кг. стоимостью 178 рублей, 1 пачка стирального порошка «Ушастый Нянь» весом 400 гр. стоимостью 43 рубля, 10 упаковок одноразовых станков «Gillette» по цене 16 рублей 70 копеек за одну упаковку на сумму 167 рублей, 3 пачки влажных салфеток «DISCOUNT» по цене 9 рублей 40 копеек за одну пачку на сумму 28 рублей 20 копеек, 12 батареек «Kodak» по цене 9 рублей 10 копеек за одну батарейку на сумму 109 рублей 20 копеек, 12 батареек «Kodak BL» по цене 10 рублей 90 копеек за одну батарейку на сумму 130 рублей 80 копеек, 10 пачек игральных карт «Покер» по цене 8 рублей 90 копеек за одну пачку на сумму 89 рублей, 1 упаковка металлической губки «СофТекс» стоимостью 155 рублей, 20 пар хлопчатобумажных перчаток «Березка» по цене 12 рублей за одну пару на сумму 240 рублей, 5 рулонов изолирующей ленты ПВХ по цене 9 рублей 30 копеек за одни рулон на сумму 46 рублей 50 копеек, 6 рулонов прозрачного скотча по цене 15 рублей 90 копеек за один рулон на сумму 95 рублей 40 копеек, 10 электрических ламп по цене 11 рублей за одну лампу на сумму 110 рублей, 1 килограмм жевательной ириски «Нота Бум» стоимостью 175 рублей 90 копеек, 1 килограмм жевательной карамели «Нильс» стоимостью 165 рублей 50 копеек, 2,5 килограмма шоколадных конфет «Спринт» по цене 146 рублей за один килограмм на сумму 365 рублей, 1 килограмм шоколадных конфет «Сленди с арахисом» стоимостью 149 рублей 90 копеек, 1килограмм шоколадных конфет «Банфетти» стоимостью 149 рублей 90 копеек, 1 килограмм конфет батончики «Евгеша» стоимостью 144 рубля 40 копеек, 1 килограмм конфет батончики «Харитоша» стоимостью 135 рублей 40 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Бон-Тайм» стоимостью 172 рубля, 1 килограмм шоколадных конфет «Джаззи нуга карамель» стоимостью 167 рублей 80 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Итальяна» стоимостью 166 рублей 60 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Ярче» стоимостью 170 рублей 10 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Памир» стоимостью 144 рубля 80 копеек, 2,5 килограмма шоколадных конфет «Форсайт» по цене 150 рублей 20 копеек за один килограмм на сумму 375 рублей 50 копеек, 10 пачек бисквита «Яшкино» весом 200 гр. каждая по цене 27 рублей 30 копеек за одну пачку на сумму 273 рубля, 4 пачки вафель «Яшкино» весом 200 гр. каждая по цене 26 рублей за одну пачку на сумму 104 рубля, 8 пачек вафель «Яшкино» весом 300 гр. каждая по цене 38 рублей 90 копеек за одну пачку на сумму 311 рублей 20 копеек, 2 пачки глазированных вафель «Яшкино» весом 200 гр. каждая по цене 27 рублей 70 копеек за одну пачку на сумму 55 рублей 40 копеек, 2 пачки глазированных вафель «Яшкино» весом 200 гр. каждая по цене 28 рублей 30 копеек за одну пачку на сумму 56 рублей 60 копеек, 4 пачки вафель «Яшкино» с вареной сгущенкой весом 80 г. каждая по цене 12 рублей 90 копеек за одну пачку на сумму 51 рубль 60 копеек, 18 шоколадных батончиков «Спринт» весом 50 гр. каждый по цене 9 рублей за один батончик на сумму 162 рубля, 10 пачек чипсов «PRO-чипсы» весом 60 гр. каждая по цене 15 рублей 10 копеек за одну пачку на сумму 151 рубль, 3 шоколадных батончика «Яшкино» весом 90 гр. каждый по цене 26 рублей 20 копеек за один батончик на сумму 78 рублей 60 копеек, 3 шоколадных батончика «Яшкино» весом 85 гр. каждый по цене 25 рублей 60 копеек за один батончик на сумму 76 рублей 80 копеек, 3 плитки молочного шоколада с изюмом «Яшкино» весом 85 гр. каждая по цене 26 рублей 40 копеек за одну плитку на сумму 79 рублей 20 копеек, 3 плитки молочного шоколада с арахисом «Яшкино» весом 90 гр. каждая по цене 24 рубля за одну плитку на сумму 72 рубля, 2 пачки вафель «Яшкино» весом 200 гр. каждая по цене 28 рублей 30 копеек за одну пачку на сумму 56 рублей 60 копеек, 4 пачки вафель «Яшкино» весом 80 гр. каждая с вареной сгущенкой по цене 10 рублей 93 копейки за одну пачку на сумму 43 рубля 72 копейки, 18 шоколадных батончиков «Спринт» весом 50 гр. каждый по цене 7 рублей 63 копейки за один батончик на сумму 137 рублей 34 копеек, 10 пачек чипсов «PRO-чипсы» весом 60 гр. каждая по цене 12 рублей 80 копеек за одну пачку на сумму 128 рублей, 3 плитки шоколада «Яшкино» весом 90 гр. каждая по цене 22 рубля 20 копеек за одну плитку на сумму 66 рублей 60 копеек, 3 плитки шоколада «Яшкино» весом 85 гр. каждая по цене 21 рубль 69 копеек за одну плитку на сумму 65 рублей 07 копеек, 3 плитки шоколада «Яшкино» весом 85 гр. каждая по цене 22 рубля 37 копеек за одну плитку на сумму 67 рублей 11 копеек, 3 плитки шоколада «Яшкино» весом 90 гр. каждая по цене 20 рублей 34 копейки за одну плитку на сумму 61 рубль 02 копейки, 4 килограмма 300 грамм шоколадных вафельных трубочек «Лесной орех» по цене 135 рублей 82 копейки за один килограмм на сумму 584 рубля 03 копейки, 5 килограмм 360 грамм вафель «Южная страна» по цене 105 рублей 22 копейки за один килограмм на сумму 563 рубля 98 копеек, 2 килограмма 170 грамм глазированных вафель в карамели по цене 184 рубля 24 копейки за один килограмм на сумму 399 рублей 80 копеек, 2 килограмма 160 грамм глазированных вафель с изюмом по цене 217 рублей 70 копеек за один килограмм на сумму 470 рублей 23 копейки, 1 килограмм жевательной ириски «Нота Бум с ореховой начинкой» стоимостью 175 рублей 90 копеек, 1 килограмм карамельных конфет «Дюшес» стоимостью 99 рублей, 1 килограмм карамельных конфет «Со вкусом Груши» стоимостью 94 рубля 90 копеек, 1 килограмм карамельных конфет «ФИО5 с начинкой» стоимостью 106 рублей 30 копеек, 1 килограмм карамельных конфет «Со вкусом Барбариса» стоимостью 99 рублей 70 копеек, 1 килограмм жевательной карамели «Нильс со вкусом вишни» стоимостью 118 рублей 40 копеек, 1 килограмм карамельных конфет «Яшкино» стоимостью 100 рублей 10 копеек, 1 килограмм конфет «Загорская сливочная» стоимостью 176 рублей 40 копеек, 2 килограмма 500 грамм шоколадных конфет «Спринт» по цене 146 рублей за один килограмм на сумму 365 рублей, 1 килограмм конфет батончик «Евгеша» стоимостью 144 рубля 40 копеек, 1 килограмм конфет батончик «Харитоша» стоимостью 135 рублей 40 копеек, 1 килограмм конфет «Желейные» стоимостью 164 рубля 90 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Итальяна» стоимостью 166 рублей 60 копеек, 1 килограмм шоколадных конфет «Ярче» стоимостью 170 рублей 10 копеек, 1 килограмм грильяжных конфет «Памир» стоимостью 144 рублей 80 копеек, 2 килограмма 500 грамм шоколадных конфет «Белая черемуха» по цене 147 рублей 10 копеек за один килограмм на сумму 367 рублей 75 копеек, 10 пачек бисквита «Бонди Бегемотик» по цене 5 рублей 70 копеек за одну пачку на сумму 57 рублей, 10 рулетов «Яшкино» весом 200 гр. по цене 27 рублей 30 копеек за один рулет - на сумму 273 рубля, 12 мини рулетов «Яшкино» весом 35 гр. каждый по цене 6 рублей 50 копеек за штуку на сумму 78 рублей, 1 торт «Яшкино» стоимостью 99 рублей 90 копеек, 1 пачка вафель «Голландские» весом 290 гр. стоимостью 41 рубль 10 копеек, 1 пачка вафель «Голландские со сгущенкой» весом 290 гр. стоимостью 43 рубля 80 копеек, 1 пачка вафельных трубочек «Яшкино» весом 190 гр. стоимостью 33 рубля 90 копеек, 1 пачка вафельного рулета «Яшкино» весом 160 гр. стоимостью 29 рублей 30 копеек, 1 пачка шоколадных вафель «Яшкино» весом 300 гр. стоимостью 38 рублей 90 копеек, 1 пачка вафель со сгущенкой «Яшкино» весом 200 гр. стоимостью 26 рублей, 3 пачки вафель «Яшкино с вареной сгущенкой» весом 300 гр. каждая по цене 38 рублей 90 копеек за одну пачку на сумму 116 рублей 70 копеек, 2 пачки печенья «Яшкино» весом 182 гр. каждая по цене 25 рублей 30 копеек за одну пачку на сумму 50 рублей 60 копеек, 2 пачки печенья «Яшкино» весом 137 гр. каждая по цене 25 рублей 70 копеек за одну пачку на сумму 51 рубль 40 копеек, 1 пачка печенья «Воздушное суфле» весом 112 гр. стоимостью 23 рубля 20 копеек, 1 пачка пряников в сахарной глазури «Яшкино» весом 350 гр. стоимостью 39 рублей 90 копеек, 1 пачка пряников «Мятные» весом 350 гр. стоимостью 35 рублей 50 копеек, 1 пачка пряников с вареной сгущенкой весом 350 гр. стоимостью 46 рублей 10 копеек, 2 пачки растворимого напитка «Цикорий» весом 100 гр. каждая по цене 44 рубля 90 копеек за одну пачку на сумму 89 рублей 80 копеек, 2 пачки кофе «Жокей Фаворит» весом 75 гр. каждая по цене 81 рубль 80 копеек за одну пачку на сумму 163 рубля 60 копеек, 5 пачек риса «Вишневый сад» по цене 38 рублей 60 копеек за одну пачку на сумму 193 рубля, 5 пачек гречки «Вишневый сад» по цене 53 рубля 80 копеек за одну пачку на сумму 269 рублей, 5 пачек перловой крупы «Вишневый сад» по цене 18 рублей 20 копеек за одну пачку на сумму 91 рубль, 6 пачек сухариков «Кириешки Мега Бекон» весом 100 гр. каждая по цене 20 рублей 80 копеек за одну пачку на сумму 124 рубля 80 копеек, 3 пачки лапши «Лагман» весом 250 гр. каждая по цене 32 рубля 10 копеек за одну пачку на сумму 96 рублей 30 копеек, 3 пачки гречневых хлопьев «Алтайская сказка» весом 400 гр. каждая по цене 55 рублей 60 копеек за одну пачку на сумму 166 рублей 80 копеек, 6 плиток шоколада «Славянские традиции» весом 90 гр. каждая по цене 25 рублей за одну плитку на сумму 150 рублей, 3 пачки вафель «Зебра» весом 40 гр. каждая по цене 13 рублей 20 копеек за одну пачку на сумму 39 рублей 60 копеек, 4 пачки чипсов «PRO чипсы, со вкусом бекона» весом 150 гр. каждая по цене 39 рублей 10 копеек за одну пачку на сумму 156 рублей 40 копеек, 1 пачка сухих сливок «Сопью Кримо» весом 0,5 кг., стоимостью 111 рублей 10 копеек, 2 пачки растворимого кофе «Черная карта Голд» весом 75 гр. каждая по цене 119 рублей 99 копеек за одну пачку на сумму 239 рублей 98 копеек, 1 банка растворимого кофе «Пеле» весом 100 гр. стоимостью 117 рублей 58 копеек, 1 банка растворимого кофе «Пеле» весом 50 гр. стоимостью 81 рубль 05 копеек, 2 банки растворимого кофе «Nescafe Классик» весом 100 гр. каждая по цене 124 рубля 43 копейки за одну банку на сумму 248 рублей 86 копеек, 1 банка растворимого кофе «Nescafe Классик» весом 50 гр. стоимостью 79 рублей 18 копеек, 2 банки рыбной консервы «Сайра с добавлением масла» по цене 43 рубля 63 копейки за одну банку на сумму 87 рублей 26 копеек, 2 банки рыбной консервы «Сардина натуральная с добавлением масла» по цене 39 рублей 99 копеек за одну банку на сумму 79 рублей 98 копеек, 1 банка рыбной консервы «Сардинелла с добавлением масла» стоимостью 40 рублей, 5 килограмм макарон «Славмак» по цене 29 рублей 63 копейки за один килограмм на сумму 148 рублей 15 копеек, 2 пачки майонеза «ФИО4 Провансаль» весом 800 гр. каждая по цене 78 рублей 47 копеек за одну пачку на сумму 156 рублей 94 копейки, 3 пачки майонеза «ФИО4 Провансаль» весом 200 гр. каждая по цене 25 рублей 40 копеек за одну пачку на сумму 76 рублей 20 копеек, 2 килограмма сливочного масла «Крестьянское» по цене 123 рубля 22 копейки за один килограмм на сумму 246 рублей 44 копейки, 3 бутылки растительного масла «Дары Поволжья» емкостью 850 мл. каждая по цене 59 рублей 45 копеек за одну бутылку на сумму 178 рублей 35 копеек, 5 килограммов сахара –песок по цене 39 рублей 23 копейки за один килограмм на сумму 196 рублей 15 копеек, 12 пачек вермишели быстрого приготовления «Ролтон» по цене 10 рублей 27 копеек за одну пачку на сумму 123 рубля 24 копеек, 2 пачки чая «Принцесса Нури Высокогорный» (по 50 пакетов) по цене 65 рублей 34 копейки за одну пачку на сумму 130 рублей 68 копеек, 4 пачки чая «Шах» (по 25 пакетов) по цене 37 рублей 45 копеек за одну пачку на сумму 149 рублей 80 копеек, 2 пачки чая «Фруктовая Линия» (по 25 пакетов) по цене 34 рубя 58 копеек за одну пачку на сумму 69 рублей 16 копеек, 1 пачка кетчупа «Пикничок» емкостью 415 гр. стоимостью 35 рублей 13 копеек, 12 бутылок минеральной воды «Омская-1» емкостью 1,5 литра каждая по цене 25 рублей 65 копеек за одну бутылку на сумму 307 рублей 80 копеек, 12 бутылок минеральной воды «Карачинская» емкостью 1,5 литра каждая по цене 23 рубля 50 копеек за одну бутылку на сумму 282 рубля, 12 бутылок газированного напитка «Дюшес» емкостью 1,5 литра каждая по цене 17 рублей 70 копеек за одну бутылку на сумму 212 рублей 40 копеек, 6 бутылок газированного напитка «Тархун» емкостью 2 литра каждая по цене 23 рубля 35 копеек за одну бутылку на сумму 140 рублей 10 копеек, 6 бутылок газированного напитка «Крем-сода» емкостью 1,5 л. каждая по цене 17 рублей 70 копеек за одну бутылку на сумму 106 рублей 20 копеек, 6 бутылок газированного напитка «Лимонад» емкостью 2 л. каждая по цене 23 рублей 35 копеек за одну бутылку на сумму 140 рубля 10 копеек, 7 стаканов йогурта «Услада» массой 94 гр. каждый по цене 10 рублей 79 копеек за один стакан на сумму 75 рублей 53 копейки, 3 стакана йогурта «Услада» емкостью 320 гр. каждый по цене 35 рублей 90 копеек за один стакан на сумму 107 рублей 70 копеек, 5 банок сметаны «Утренняя Зорька» 15%, емкостью 400 гр. каждая по цене 52 рубля 02 копейки за один стакан на сумму 260 рублей 10 копеек, 10 пакетов питьевого молока «Утренняя Зорька» 2,5 % емкостью 900 гр. каждый по цене 40 рублей 84 копейки за один пакет на сумму 408 рублей 40 копеек, 10 пакетов кефира «Утренняя Зорька» 1 % емкостью 900 гр. каждый по цене 41 рубль 32 копейки за один пакет на сумму 413 рублей 20 копеек, 12 бутылок минеральной воды «Карачинская» емкостью 1,5 л. каждая по цене 23 рубля 50 копеек за одну бутылку на сумму 282 рубля, 12 бутылок минеральной воды «Омская-1» емкостью 1,5 л. каждая по цене 25 рублей 65 копеек за одну бутылку на сумму 307 рублей 80 копеек, 12 бутылок газированного напитка «Колокольчик» емкостью 2 л. каждая по цене 23 рубля 35 копеек за одну бутылку на сумму 280 рублей 20 копеек, 6 бутылок газированного напитка «Дюшес» емкостью 1,5 л. каждая по цене 17 рублей 70 копеек за одну бутылку на сумму 106 рублей 20 копеек, 6 бутылок газированного напитка «Дюшес» емкостью 0,6 л. каждая по цене 13 рублей 10 копеек за одну бутылку на сумму 78 рублей 60 копеек, 2 брикета мороженного «Домашний Десерт» массой 450 гр. каждый по цене 89 рублей 21 копейка за один брикет на сумму 178 рублей 42 копейки, 2 брикета мороженного «Домашний Десерт» массой 900 гр. каждый по цене 157 рублей 48 копеек за один брикет на сумму 314 рублей 96 копеек, 28 стаканчиков мороженого «МС» массой 70 гр. каждый по цене 10 рублей 55 копеек за один стаканчик на сумму 295 рублей 40 копеек, 10 стаканчиков мороженного с шоколадной крошкой «МС» массой 70 гр. каждый по цене 11 рублей 36 копеек за один стаканчик на сумму 113 рублей 60 копеек, 19 пачек мороженного на палочке «Пломбир» массой 80 гр. каждое - по цене 21 рубль 32 копейки за одну пачку на сумму 405 рублей 08 копеек, 15 пачек мороженного «ЛИМ-ПО-ПО» массой 70 гр. каждая по цене 21 рубль 88 копеек за одну пачку на сумму 328 рублей 20 копеек, 10 пачек кукурузных палочек «Вкусняшки» массой 40 гр. каждая по цене 27 рублей 25 копеек за одну пачку на сумму 272 рубля 50 копеек, 12 пачек чипсов «Луковые» массой 45 гр. каждая по цене 15 рублей 40 копеек за одну пачку на сумму 184 рубля 80 копеек, 15 пачек чипсов «Мушкетерские» массой 22 гр. каждая по цене 9 рублей 70 копеек за одну пачку на сумму 145 рублей 50 копеек, 10 пачек сухариков «Хрустим» массой 90 гр. каждая по цене 29 рублей 90 копеек за одну пачку на сумму 299 рублей, 6 пачек сухариков «Кириешки» массой 80 гр. каждая по цене 16 рублей 20 копеек за одну пачку на сумму 97 рублей 20 копеек, 6 пачек сухариков «Кириешки» массой 40 гр. каждая по цене 9 рублей 50 копеек за одну пачку на сумму 57 рублей, 6 пачек сухариков «Кириешки Мега» массой 100 гр. каждая по цене 20 рублей 80 копеек за одну пачку на сумму 124 рубля 80 копеек, 8 пачек семечек «XL» массой 105 гр. каждая по цене 20 рублей 30 копеек за одну пачку на сумму 162 рубля 40 копеек, 10 пачек семечек «XL» массой 140 гр. каждая по цене 26 рублей 15 копеек за одну пачку на сумму 261 рубль 50 копеек, 10 пачек семечек «XL» массой 250гр. каждая по цене 45 рублей 68 копеек за одну пачку на сумму 456 рублей 80 копеек, 6 пачек семечек «XL» массой 60 гр. каждая по цене 12 рублей 68 копеек за одну пачку на сумму 76 рублей 08 копеек, 10 пачек семечек «XL» массой 40 гр. каждая по цене 6 рублей 76 копеек за одну пачку на сумму 67 рублей 60 копеек, 6 пачек семечек «Семахис XL» массой 120 гр. каждая по цене 25 рублей 38 копеек за одну пачку на сумму 152 рублей 28 копеек, 5 баночек мыльных пузырей по цене 46 рублей за одну штуку на сумму 230 рублей, 30 тюбиков сахарной пудры массой 8 гр. каждая по цене 6 рублей 20 копеек за одну пачку на сумму 186 рублей, 16 пачек драже «Трюк» массой 25 гр. каждая по цене 8 рублей за одну пачку на сумму 128 рублей, 6 пачек поп-корна «Ковбойский» массой 40 гр. каждая по цене 16 рублей 35 копеек за одну пачку на сумму 98 рублей 10 копеек, 6 плиток шоколада «Аэробар» массой 100 гр. каждая по цене 26 рублей 60 копеек за одну плитку на сумму 159 рублей 60 копеек, 120 жевательных резинок «Ассорти» по цене 70 копеек за одну жевательную резинку на сумму 84 рубля, 3 пачки чипсов «Крабовые» массой 40 гр. каждая по цене 16 рублей 15 копеек за одну пачку на сумму 48 рублей 45 копеек, 3 пачки чипов «Бигрест» массой 40 гр. каждая по цене 19 рублей 70 копеек за одну пачку на сумму 59 рублей 10 копеек, 3 пачки арахиса «XL Love» массой 50 гр. каждая по цене 16 рублей 89 копеек за одну пачку на сумму 50 рублей 67 копеек, 6 пачек арахиса «XL Love» массой 100 гр. каждая по цене 31 рубль 31 копейка за одну пачку на сумму 187 рублей 86 копеек, 3 пачки очищенного арахиса «XL Love» массой 200 гр. каждая по цене 60 рублей 77 копеек за одну пачку на сумму 182 рубля 31 копейка, 2 пакета макаронных изделий «Паутинка» по 5 кг. каждый по цене 125 рублей 20 копеек за один пакет на сумму 250 рублей 40 копеек., 2 пачки риса «Вишневый сад» весом 700 гр. каждая по цене 38 рублей за одну пачку на сумму 76 рублей, 2 пачки манной крупы «Вишневый сад» весом 700 гр. каждая по цене 23 рубля 75 копеек за одну пачку на сумму 47 рублей 50 копеек, 2 пачки перловой крупы «Вишневый сад» весом 700 гр. каждая по цене 19 рублей 65 копеек за одну пачку на сумму 39 рублей 30 копеек, 2 пачки ячневой крупы «Вишневый сад» весом 500 гр. каждая по цене 15 рублей 20 копеек за одну пачку на сумму 30 рублей 40 копеек, 1 пачка пшеничной крупы «Вишневый сад» весом 500 гр., стоимостью 15 рублей 20 копеек, 6 килограмм муки «Царь (высший сорт)» по цене 26 рублей 10 копеек за один килограмм на сумму 156 рублей 60 копеек, 2 банки рыбной консервы «Сайра» емкостью 250 гр. по цене 49 рублей 15 копеек за одну банку на сумму 98 рублей 30 копеек, 2 банки паштета из куриной печени «Любавин двор» емк. 240 гр. каждая, по цене 23 рубля 10 копеек за одну банку на сумму 46 рублей 20 копеек, 4 банки рыбной консервы «Бычки» массой 240 гр. каждая по цене 25 рублей 40 копеек за одну банку на сумму 101 рубль 60 копеек, 2 банки рыбной консервы «Сардина» массой 250 гр. каждая по цене 35 рублей 95 копеек за одну банку на сумму 71 рубль 90 копеек, 2 банки рыбной консервы «Сардинелла» массой 250 гр. по цене 34 рубля 65 копеек за одну банку на сумму 69 рублей 30 копеек, 4 банки консервированной сельди «Рыбная Держава», массой 240 гр. каждая, по цене 34 рубля 90 копеек за одну банку на сумму 139 рублей 60 копеек, 5 бутылок растительного масла «Аннинское» емкостью 0,9 л. каждая по цене 61 рубль 40 копеек за одну бутылку на сумму 307 рублей, 5 бутылок нерафинированного растительного масла «Царь» емкостью 0,5 л. каждая по цене 35 рублей 75 копеек за одну бутылку на сумму 178 рублей 75 копеек, 2 бутылки рыжикового масла «Золото Удовольствий» емкостью 0,5 л. каждая по цене 81 рубль 50 копеек за одну бутылку на сумму 163 рубля, 4 пачки приправы куриного бульона «Роллтон» массой 100 гр. каждая по цене 26 рублей 17 копеек за одну пачку на сумму 104 рубля 68 копеек, 2 банки растворимого кофе «Пеле» массой 50 гр.каждая по цене 70 рублей 65 копеек за одну банку на сумму 141 рубль 30 копеек, 2 банки растворимого кофе «Пеле» емкостью 100 гр. каждая по цене 106 рублей 60 копеек за одну банк на сумму 213 рублей 20 копеек, 2 банки растворимого кофе «Nescafe Классик» емкостью 50 гр. каждая по цене 85 рублей 65 копеек за одну банку на сумму 171 рубль 30 копеек, 2 банки растворимого кофе «Nescafe Классик» емкостью 100 гр. каждая по цене 147 рублей 95 копеек за одну банку на суму 295 рублей 90 копеек, 4 бутылки уксусной пищевой кислоты 70 % по цене 18 рублей 15 копеек за одну бутылку на сумму 72 рубля 60 копеек, 6 пачек приправы «Перец черный молотый» массой 10 гр. каждая по цене 17 рублей 51 копейка за одну пачку на сумму 105 рублей 06 копеек, 4 пачки приправы «Перец черный молотый» массой 25 гр. каждая по цене 37 рублей 72 копейки за одну пачку на сумму 150 рублей 88 копеек, 6 пачек крахмала «Приправыч» массой 70 гр. каждая по цене 15 рублей 39 копеек за одну пачку на сумму 92 рубля 34 копейки, 10 пачек лаврового листа «Приправыч» массой 10 гр. каждая по цене 9 рублей 31 копейка за одну пачку на сумм 93 рубля 10 копеек, 4 пачки супа «Приправыч»массой 60 гр. каждая по цене 14 рублей 20 копеек за одну пачку на сумму 56 рублей 80 копеек, 4 пачки куриного супа «Приправыч» массой 60 гр. каждая по цене 12 рублей 44 копейки за одну пачку на сумму 49 рублей 76 копеек, 4 пачки горохового супа «Приправыч» массой 60 гр. каждая по цене 10 рублей 11 копеек за одну пачку на сумму 40 рублей 44 копейки, 4 пачки супа «Приправыч» борщ массой 60 гр. каждая по цене 21 рубль 65 копеек за одну пачку на сумму 86 рублей 60 копеек, 4 пачки супа звездочка «Приправыч» массой 60 гр. каждая по цене 15 рублей 57 копеек за одну пачку на сумму 62 рубля 28 копеек, 3 пачки киселя «Регион Торг» клюква, массой 200 гр. каждая по цене 19 рублей 75 копеек за одну пачку на сумму 59 рублей 25 копеек, 4 пачки какао «Приправыч» массой 40 гр. каждая, по цене 25 рублей 01 копейка за одну пачку на сумму 100 рублей 04 копейки, 42 пачки вермишели быстрого приготовления «Роллтон» по цене 11 рублей за одну пачку на сумму 462 рубля, а всего ФИО2 уничтожено товаро-материальных ценностей, принадлежащих ФИО3 на общую сумму 78076 рублей 26 копеек. 

Кроме того, в результате пожара огнем и продуктами горения повреждены: морозильная камера марки «Бирюса», модель в ходе предварительного следствия не установлена, стоимостью 20000 рублей; морозильная камера «

<

данные изъяты>» серийный №, стоимостью 9000 рублей; морозильная камера «

<

данные изъяты>» серийный №, стоимостью 9000 рублей; двухкамерный холодильник марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 17000 рублей; спальный гарнитур, в комплекте из 1 двуспальной кровати с матрацем, 1 шифоньера, 1 комода и двух прикроватных тумбочек, общей стоимостью 23000 рублей; палас размером 2х3 метра стоимостью 2000 рублей; ковер размером 2х3 метра стоимостью 2000 рублей; 13 секций пристенных стеллажей «

<

данные изъяты>» по цене 5000 рублей за одну секцию - на сумму 65000 рублей; 10 столов-прилавков по цене 3000 рублей за один стол на сумму 30000 рублей; швейная машинка ножного привода не установленной модели, стоимостью 1000 рублей; сервант для посуды, стоимостью 1000 рублей, холодильный шкаф марки «

<

данные изъяты>» 13855115, стоимостью 40200 рублей 84 копейки, а всего имущества на сумму 219200 рублей 84 копейки.

В результате пожара огнем и продуктами горения повреждены также конструктивные элементы и внутренняя отделка здания магазина «

<

данные изъяты>», общей площадью 186,5 кв. метров, расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащего индивидуальному предпринимателю ФИО3, в результате чего ей причинен материальный ущерб на сумму 400000 рублей.

Таким образом, общая сумма причиненного ФИО3 материального ущерба в результате пожара составила 697277 рублей 10 копеек, что является крупным размером.

В судебном заседании подсудимый ФИО2. вину признал полностью, согласившись с обвинением в совершении преступных деяний и поддержал свое ходатайство о рассмотрении в отношении него уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства в соответствии с положениями ст. 314 УПК РФ, пояснив, что данное ходатайство он заявил добровольно, после консультации с защитником, осознает характер и последствия заявленного ходатайства и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Суд удостоверился, что подсудимый понимает сущность обвинения, согласен с ним в полном объеме. В соответствии со ст. ст. 314, 315 УПК РФ оснований для отказа в удовлетворении ходатайства ФИО2 судом не установлено. 

Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, так как подсудимый подтвердил, что ходатайство им заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства, материально-правовые и процессуальные последствия, сопряженные с использованием данного порядка. Каких-либо угроз либо заблуждений, под влиянием которых заявлено ходатайство, судом установлено не было. Наказание, предусмотренное за преступления, в которых обвиняется ФИО2, не превышает 10 лет лишения свободы. 

Государственный обвинитель, защитник и потерпевшая в судебном заседании не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Считая, что обвинение, с которым согласился подсудимый, является обоснованным и в полном объеме подтверждается собранными по делу доказательствами, суд квалифицирует действия ФИО2 по пункту «б» части 2 статьи 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение и по ст. 168 УК РФ - уничтожение или повреждение чужого имущества в крупном размере, совершенные путем неосторожного обращения с огнем и назначает ему наказание по правилам, предусмотренным частью 7 статьи 316 УПК РФ.

При решении вопроса о назначении наказания подсудимому суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ принимает во внимание характер и степень общественной опасности преступлений, одно из которых отнесено в соответствии со ст. 15 УК РФ к категории средней тяжести, одно преступление – небольшой тяжести, данные о личности подсудимого, обстоятельства, отягчающие и смягчающие наказание, а также иные обстоятельства, влияющие на вид и размер наказания.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 в силу ст. 61 УК РФ суд признает по всем преступлениям полное признание вины, раскаяние в содеянном, по ст. 168 УК РФ – добровольное возмещение части имущественного ущерба.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2 по преступлению, предусмотренному п. «Б» ч. 2 ст. 158 УК РФ суд признает рецидив преступлений, кроме того, по обоим преступлениям в качестве обстоятельств, отягчающих наказание суд признает совершение ФИО2 преступлений в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, поскольку факт совершения этих преступлений ФИО2 именно в состоянии такого опьянения установлен и доказан материалами уголовного дела, органы следствия указали об этом при описании преступного деяния, в обвинительном заключении полагают возможным признать данное обстоятельство отягчающим, сам подсудимый в судебном заседании не отрицал факт совершения этих преступлений в указанном состоянии.

С учетом характера и степени общественной опасности преступлений, обстоятельств их совершения и личности подсудимого, по мнению суда, нахождение подсудимого в указанном состоянии снизило контроль за собственным поведением и способствовало совершению им указанных преступлений.

При назначении наказания ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, совокупность смягчающих наказание обстоятельств и наличие отягчающих, отношение подсудимого к совершению инкриминируемых ему деяний, вид и размер похищенного имущества, его значимость для потерпевшей, которая является индивидуальным предпринимателем, данные о личности и состояние здоровья подсудимого, который не состоит на учете у врачей нарколога и психиатра, удовлетворительно характеризуется участковым уполномоченным ОМВД России по Москаленскому району, который указал, что ФИО2 имеет судимости, положительно характеризуется директором ООО «

<

данные изъяты>» за период работы с ДД.ММ.ГГГГ, положительно характеризуется по месту отбывания наказания в 

<

данные изъяты>, кроме этого суд учитывает принесение извинений подсудимым потерпевшей в судебном заседании, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, условия его жизни - состав семьи, наличие постоянных работы и дохода в течение непродолжительного времени.

Оценив в совокупности изложенное, влияние наказания на исправление подсудимого и условия его жизни, то обстоятельство, что ФИО2 ранее судим за совершение умышленных тяжких преступлений корыстной направленности, за которые отбывал наказание в виде реального лишения свободы, совершил инкриминируемые ему органом следствия преступления, одно из которых является преступлением корыстной направленности, в течение крайне непродолжительного промежутка времени (чуть более четырех месяцев) после освобождения условно-досрочно из мест лишения свободы, что свидетельствует о его стойкой антисоциальной направленности, в связи с чем суд приходит к выводу, что исправление и перевоспитание ФИО2 может быть достигнуто только в условиях изоляции от общества со строгим контролем за поведением, в этой же связи суд считает возможным не назначать дополнительные виды наказания ФИО2 - штраф и ограничение свободы.

По мнению суда, с учетом личности подсудимого и фактических обстоятельств дела, отсутствия исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного, принимая во внимание, что имеющиеся смягчающие наказание обстоятельства не являются исключительными, связанными с целями и мотивами преступления, они также не уменьшают существенно степень общественной опасности, оснований для назначения ФИО2 наказания при рецидиве преступлений в виде лишения свободы с применением статьи 64 УК РФ, положений ч. 3 ст. 68 УК РФ, а также условного осуждения с применением ст. 73 УК РФ не имеется, как нет оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкое в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, поскольку применение этих норм является нецелесообразным.

В связи с наличием отягчающего обстоятельства правила, предусмотренные ч. 1 ст. 62 УК РФ при назначении наказания по ст. 168 УК РФ, не применяются.

Поскольку ФИО2 совершены инкриминируемые ему деяния до вынесения приговора Любинским районным судом Омской области от ДД.ММ.ГГГГ, окончательное наказание ФИО2 по настоящему приговору судом назначается по правилам, предусмотренным частью 5 статьи 69 УК РФ

По правилу, установленному п. «В» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания ФИО2 следует определить в исправительной колонии строгого режима.

При определении размера наказания суд руководствуется принципом соразмерности назначаемого наказания и последствий, наступивших в результате преступления, действует в целях исправления подсудимого, предупреждения совершения им новых преступлений, восстановления социальной справедливости.

В соответствии с требованиями ст. ст. 299, 305-307, 309 УПК РФ, разрешая исковые требования, предъявленные ФИО3 по уголовному делу, суд руководствуется ст. ст. 15, 1064 ГК РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу гражданина, а также юридического лица подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившем вред. 

На основании ст. 54 ч. 1 УПК РФ в качестве гражданского ответчика может быть привлечено физическое или юридическое лицо, которое в соответствии с ГК несет ответственность за вред, причиненный преступлением. 

Суд считает необходимым полностью удовлетворить исковые требования ФИО3 о взыскании с ФИО2 в её пользу 694539,34 руб., поскольку указанный размер ущерба подтверждается материалами дела, причинен действиями именно подсудимого ФИО2, исковые требования потерпевшей признаны в судебном заседании подсудимым в полном объеме и им не оспариваются.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ взысканию с ФИО2 не подлежат.

Вопрос о вещественных доказательств суд решает в соответствии со ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь статьями 302-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «Б» части 2 статьи 158 УК РФ, статьей 168 УК РФ и назначить ему наказание:

- по пункту «Б» части 2 статьи 158 УК РФ в виде лишения свободы на один год одиннадцать месяцев;

- по статье 168 УК РФ в виде лишения свободы на четыре месяца.

В соответствии с частью 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний определить ФИО2 наказание за указанные преступления в виде лишения свободы на срок два года два месяца.

На основании части 5 статьи 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору, с наказанием, назначенным по приговору Любинского районного суда Омской области от ДД.ММ.ГГГГ, окончательное наказание ФИО2 определить в виде лишения свободы сроком два года шесть месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда, до вступления приговора в законную силу содержать осужденного в 

<

данные изъяты>

Срок отбывания наказания ФИО2 по данному приговору исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок наказания ФИО2 время содержания под стражей по приговору Любинского районного суда Омской области от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Освободить ФИО2 от взыскания процессуальных издержек по делу, связанных с оплатой вознаграждения адвокату.

Исковые требования ФИО3 к ФИО2 удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу ФИО3 694539 рублей 34 копейки в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением.

Вещественные доказательства по делу: пару мужских кроссовок и топор, находящиеся в камере хранения ОМВД России по Москаленскому району Омской области – уничтожить.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Омского областного суда с подачей жалобы через Москаленский районный суд Омской области в течение 10 суток со дня постановления приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы (апелляционного представления) осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника. 

Судья А.В. Дроздов